
Z;ákladní ŠkOla AmO§, šxotsxá právniclcí osoba

7Y7

VNITRI{I RAD SKOLNI DRUZINY

obecná ustanovení

Na základě ustanovení § 30 zakona ě. 56112004 Sb. o předškolním, zákJadnimstředním, vyšším
odborném a jiném vzdéIáváni v platném anění (dále jen ,,školslqý ziákon") vydávrám jako
statuámí orgán školy tento Vnitřní řád školní družiny Zíťr.ladni školy Amos, školská právnická
osoba, Cihelni 16201 6, 792 01 Bruntal.

Vnitřní řád školní družiny je souhm závaznýchvnitřních pravidel platný pro všechny
žaky školy, a to i v době mimoškolníeh akcí organizovaných školou.

Žácí se Ťidí téžpokyny dalších vnitřníctrr předpisů škotry, jako jsou řády učeben, školní
jídelny a těloovičny.

Poslání školní družiny

Štot* družina se ve své činnosti řidi zejména vyhláškou ó" 7412005 Sb., o zájmovém
vzdélávámí v platném zrĚn. Škohi družina tvoří ve dnech školního vyrrčovrání mezistupeň mezi
výukou ve škole a výchovou v rodině. Štotrri družina není pouze dalším voln;im pokračováním
škoiního ryrrčování, má svá specifika, která ji odlišují od školního vyučování. Hlavním posláním
školní družiny je zabezpečení zájmové čirrrrosti, odpočinku a rekreace žáků, črásteěně také
dohledu naď žáky" Cinnost družiny je určena pro žráky prvního stupně z,ákladni školy
a společných činností vykonávaných školní družinou se mohou účastnit i žásí, kteří nejsou přijati
k pravidelné denní dochrizce do družiny. Družina rrrůže vy,konávat činnost pro účastnfty
nebo účastníky ajejich zákonné zástupce i ve dneeh praeovního votrna"

1_. PodrEbpqs§ kdl<onu prá,v apqyurpqs,6 dětígieiieh zákonnÝch zástuBsůyq školp{
drqžině apoďrgb_postlq prayidlQ§hJzáie@nÝc& vztp_bů_s pedegogickými pra§aygfu

Fráva a povinnosti rlčastnflni činnosti školní družiny (dále jen ,,žák:ů'o), jejieh zákonnýeh
zastupců a pedagogickýeh praoovníkůjsou dána školským zákonerrr"



ZiKadní škola Amos, školská osoba

t.l Žeeijsonr povinni:

a; Řaaně dochazet do školní družiny,
b) dodržovat vnitřní řád školní družiny, předpisy a pokyny k ochraně zdraví a bezpečnosti,
s nimiž byli sezriimeni,
c) plnit pokyny pedagogiekých pracovníků vydarré v souladu s právními předpisy a školním
nebo vnitňúm řádem,
d) informovat školské zahzeni o změně zdravotní způsobilosti, zdravotníeh obtížíeh nebo jiných
závažných skutečnostech, které by mohly mít vliv na pruběh vzdělrávén|
e) dokládat důvody své nepřítomnosti v souladu s podmínkami stanovenými tímto vnitřním
řádem školní družiny,
c) oznamovat údaje, kíeré jsotl podstatné pro pruběh vzdě|ávěni nebo bezpečnost žžka a změny
v těchto údajích.

I.2 Žák se ve školní družině chová slušně k dospělým i jiným žákům školy, dbá pokynri
pedagogických a provozních praeovníků.

|3 Žák chodí vhodně a čistě upťaven a oblečen, s ohledem na pliinované činnosti. Udržuje
prostory školní družiny v čistotě a pořádku, ehrání majetek před poškozenim.

t.4 Žáei chráni své zdraví i zdraví spolužáků; žákum jsou zakžntíny všechny činnosti, které jsou
zdravi škodlivé (např. kouření, pití alkoholiclcýeh nápojů, zneuživállú návykových a zdraví
škodliqrch látek).

1.5 Zákonrý ziástupce žáka je povinen doložit důvody nepřítomnosti žilka nejpozději
do 3 kalendrářních dnů od počátku nepřítomnosti žaka.

I.6 Žák má právo na ochranu před jakoukoli formou diskriminaee a násilí, rná právo vzdél,áni
a na svobodu myšlení, projevu, shrornažďování, náboženství, na odpoěinek a dodržování
základních psychohygienických podmínek, rná právo bý sezniimen se všerni předpisy
se vztahem k jeho pobytu a činnosti ve školní družině. Kažďý úraz nebo vznik škody, ke kterémr,l
došlo v souvislosti s činností školní družiny, hlásí bez zbytečného odkladu.

I.7 Žák nenosí do družiny předmě§, které nesotlvisí s qýrrkou a mohly by ohrozit zdraví
a bezpečnost jeho nebo jinýeh osob.

1.8 Zvláště hrubé opakované slovní a úmyslné fyzické útoky žráka vuči zaměstnaneům školy
nebo školskéba zňzení se považují za závŇné zaviněné porušení povinností stanoven}ch
školskýnr zákonem" Dopustili se žák takové}roto jednání, oznrámí ředitel tuto skutečnost
zákonrrému zástupei a následně orgántl soeiáině-právní oehrany dětí, a to do nrisledujícího
pracovního dne poté, eo se o tom dozvěděl" V případě zvláště závažnéha zaviněného porušení
povinností stanovených školským zákonem ředitetr vyloučí žákaze školní družiny.

1.9 Fráva pedagogiekýeh prneovníků:

Fedagogičtí praeovníei nrají při výkonu své pedagogické činnosti právo:
a) Na zajištění podmínek potřebnýeh pro v}kon jejio}e pedagogioké činnosti, zejména na oc}rranru
před Sziekým násilím nebo psyehiek}na nátnakem ze stra:ry žáků nebo zákonnýeh zástupeů žaků
a dalšíeh osob, které jsou v příménn kontakt1,1 s pedagogiekýr,n pracovrúkem ve škole,
b) aby nebytro do jejie}i přímé pedagogiekó či,nnosti zasairováno v ťozpoťt} s prámími předpisy,
o) na vyulžíviání metod, forenr a prostředkr} dle vtrastnílro uvážení v sotrXadu se zasadami a cíXi
vzděnávátd při přímé vylčovací, vlřehovné, speeiáXtrě-pedagogieké a pedagogieko-psyelaologíaké
činraosti,

18. Vnitfuí řád školní družiny strana2zpočtu6



základní škola školská právnická osoba

d) volit a být voleni do školskó rady,
e) na objektivní hodnooení své pedagogické činnosti.

1. 10 Povinnosti pedagogiekýeh pracovniků:

1 " 1 0 Povinnosti pedagogickýeh praeovrúků:
Pedagogický pracovník je povinen:
a) vykonávat pedagogiekou činnost v souladu se zásadami a cíli vzdělávéní obsaženými
ve Školním vzdělávacim programu pro školní družinu Škola hrou a ve Škohím vzdélávacírn
programu Amosek,
b) chránit a respektovat práva žéka,
c) ehránit bezpečí a zdravi ž,áka apředcházet všem formám rizikového chování ve škole
a školní družině,
d) svým přístupem k qýchově a vzďěláválrll vyfvářet pozitivní a bezpečné klima ve školním
prostředí a podporovat jeho rozvoj,
e) ve smyslu evropského naŤizeri ke GDPR (obecné nařizeni o ochraně osobních údajů)
zachovávat mlěenlivost a ehránit před zneužitím data, údaje a osobní údaje zaměstnanců školy,
citlivé osobní údaje, informaee o zdravotním stalrr žáků a výsledky poradenské pomoci
školského poradenského zaŤizení a školního poradenského pracoviště, s nimiž přišel do styku,
shromažďovat pouze nezbytné údaje a osobní údaje, bezpečně je ukládat a chránit před
neoprárrrrěným přístupem, neposkytovat je subjektům, které na ně nemají zékonný nárok,
nepotřebné údaje vyřazovat a dál' nezpracovávat,
f) poskytovat ži/rrovi nebo zákonnému zásfupei nezletilého žáka informaee spojené s výchovou
a vzděláváním.

2.Irovgz a vn$řn! režim šLolqí družipv_

Fřihlašování a odhlašování žáků do školní družiny

Ředitel stanoví ve vnitřnírn řádu pro jednotlivé fomry zájmového vzdélávémí,podle § 2 vyhlášky
ě" 7412005 Sb., o zájmovérn vzdělávání způsob evidenee účastníků takto:

Z.tr Ve školní družině je určena jako vedoueí zarněstnarrec vedoucí vychovatelka, která zajišťuje
přihlašování a odhlašování žáků, případné vybírání poplatků od rodičů vhotovosti
prostřednietvím pokladny školy, rozdělování dětí do jednotliv}ch oddělení školní družiny,
předávání informaeí rodičtim, qzřizování nráměttl a stížností.

2,2 O přijetí úěastníka k činností družiny vc formě pravidelné výehovnó, vzdělávací a zájnrovotl
činnosti, táborové činnosti a další podobné činností spojenou s pobýem mimo školu
se rozlioduje na základě písemné přitrlášky" Sotrčastí přihlašky k pravidelné v}chovné,
vzdělávaaí a zájmové činností je písenrné sdělení zákonn}eh zásfupeů účastníka o rozsahtr
doehazky a způsobu odehodu účastníka ze škoiní družirry"

2.3 Uplata ve výši tr50,- Kč .je splatná předem, plati se zpravidla v nrěsíčníeh ale i .jinak
dohodnutýclr splátkáeh za eelé období školního roku tzn. zéŇí - srpen. Výše ťrptaty je stanovena
předem rra eelý školní rok.

2. 4 Výši úplaty nnůže ředitel snížit nebo od rlplaty osvobodit,.jestliže:

a) Účastník nebo jeho zákorua! zaástupae je příjcnaeenr opakr,ljíeíeh se dávek por"noci v hnrotleé
notlzi podle zákona o poneoei v lunofué nouzi,

l8. vnitřní řád školní druži strana3zpočtu6



Základní škola Amos, školská právnická osoba

b) účastníkovi nebo .jeho ziákonnému zástupai náležj zqýšení příspěvku na péči podle zákona
o soeiálních službáeh, nebo

e) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle
záů<ona o statní sociální podpoře a firto skutečnost prokaže řediteli.

2"5 Pokud za dítě není uhrazena liplat4 ředitel školy muže roáodnout o lryloučení žáka
ze školní družiny.

3,._Orgaqtzace čin u o§ti š kp !pí_ d rqžiqv

3" 1 Provozní doba školní družiny.je od 06:00 do i6:00 hodin.

3. 2 Při nevyzvednuti žžka do stanovené doby rodiči ryehovatelka nejdříve podle možností
informuje telefonicky rodiče žéka a osoby uvedené na přihlašce dítěte do školní družiny, pokud
je tento postup bezvýsledný:

a) Na základě předehoá dohody kontaktuje pracovníka orgánu péče o dítě,
b) na záYJadé předchozí dohody s obecním úřadem kontaktuje pracovníka obecního úřadu,
c) požádáo pomoc Policii České republiky.

3. 3 Oddělení se naplňují nejvýše do počtu 30 zapsaných úěastníků.

3. 4 Rozsah denního pro\iozu školní družiny a rorvrh ěinnosti schvaluje ředitetr na návrh vedoucí
vychovatelky školní družiny.

:, S Št<otni družina realizuje výohovně vzdělávaeí činnost ve qfchově mimo l,},rrčování zejména
formou odpočinkov}ch, rekreačníeh a zájmových činností; umožňuje žá,kům přípravu
na vyučování.

3. 6 Činností školní družiny se rnohou áčastňovat i žáeinezařazení do družiny, pokud se této
činnosti neúčastní plný počet žák.ůzaŤazených do družiny stanovený pro oddělení.

4._Podpíqb zaiišíění_ hczpečposti_a__0_c_bra_nv zd_ravidětí_g ieiigh_oc}ranv p_řpd__riz=,i&qyÝq

chqvóqimapjed_ploiew_di§lqinilae_e"_!€přátplstvj_n_ebq_nési_lí

4.1 Všiehni žáci se ehovají při pobytu ve škole i rnimo školu tak, aby neohroztli zdtavi a rrra.jeten<

sluj ani jiných osob" Žákůnr není v době mirno l,yučování zdňovatse v prostoráeh školy, pokud
nad ninri není qlkonáván dozor zpŮsobilou osobou. Každý úraz, poranění či nehodu, k níž dojde
během pobytu žáků ve školní budově, nebo rnimo budovtr při akei pořádané školou žáei ihned
ohlásí" Vyehovatelé škotrní družiny provedou prokazatelné poučení žákr} v první trodině školního

1oku a dodatečné potrčcní žáků, kteří při první hodině ehyběli, provedou o torn písenrný záznarn"
Skola odpovídá zažáky v době dané rozvrlrem činnosti družiny"

4,2 Všiohni zaměstnanei školy jsou při vzdělávání a běhcm souvisejíeílro provozllškoly povinni
přihtrížet k základním fuziologick;fut potřebfun dětí a vytvářet podmíŇy pro.jejieh zdraqý vY"ol
a pro předetrazení vzniku rizikového ehování, posky.tovat jim nezb$né infomraee k zajištění
bezpečnosti a oehrany zdraví.

4.3" Fedagogičtí zaměstnanrei dodnžují předpisy k zajištění bezpečtlostl a oehramy zdraví při práeí
a protipožarní předpisy; poktrd z"listí závady a nedostatky ohroň,ljíoí zdraví a bezpečetost osob
nebo jiné závady teahrnien<ého názu neho nedostatečné zajištění budovry, .!e jejieh povinností

18. Vnitřní řád školní druži sfi,ana4zpočtu6



Zít<ladni škola Amo s, školská osoba

infonnovat o těehto skutečnosteeh ředitele a v rárnei svýeh sciropností a možností zabrértlt
vzniku škody, Sledují zdravotní stav žáků a v případě nráhlého onemocnění žaka informují
bez zbyečnýetl prlltahů ředitele a rodiče postiženého žáka. Nemooný žak rrrůže být odeslán
k lékařskému vyšetření či ošetření jen v doprovodu dospělé osoby. Třídní učitelé zalistí, aby
každý žák rněl zapsráriy v žákovské knížee §rto údaje: rodné číslo, adresu, telefonní čísla rodičů
do zaměstnání a domů, adresu a jméno ošeřujícího lékaře.
Při urazu poskytrrou žákovi nebo jiné osobě první pomoe, zajistí ošetření žaka lékařem. Úraz
ihned hlásí vedení školy a ryplní zélznarn do knihy úraz|u, případně vyplní předepsarré formuláře.
Ošetření a rryplnění zéanamů zajišťuje spoleěně s ředitelem ten pracovník, kter.ý byl jeho
svědkem nebo kteý se o něrn dověděl první.

5. PpdníllE,zac_házení s maietkem š,ko_!yneboškolského.zaříze_níz,p gtrauy žáků

5.1 U každého svévolného poškození nebo zričení majetku škoty či osob je vyžadována úhrada
od rodičů žá<aktery poškození způsobil. Pfr závažnéjší škodě nebo nemožnosti vyřešit ntáhradu
škody s rodiči je vznik škody hlášen Policii ČR, případně orgánům sociální péče.

5"2 Ztráty věeí hlásí žáci neprodleně vychovatelce školní družiny. Žaei aUaii na dostatečné
zajištění sr,"ých věcí - uzamykání šaten, tňd.

5"3. Do školy žáei nosí pouze věci potřebné k výuce, eenné věci do školy nenosí. Hodinky,
šperky, mobilní telefony apod. mají neustille u sebe, mají zakáztáno je odkládat, pouze
zbezpeěnostních důvodů a na výslovný pokyn lyehovatelky školní družiny, která zajistí jejich
úsehovu.

6"Pravidln_Brob_odnoceqívÝ§led_kůyzdě_láy_á!_ížá,ků_

Pokud žak narušuje soustavně vnitřní řád a činnost školní družiny, můžc bý roáodnutím
ředitele z družiny vyloučen. Ředitel nrůže rozhodnout o vyloučeni žákaze školní družiny, pokud
tento žták soustavně nebo něja§m význarnným projevem porušil kázeň a pořádek, ohrožuje
zdraví a bezpečnost ostatníeh, dlouhodobě svévolně nenavštěluje školní družinu nebo z jiných
zvlaště záv ažný ch důvodů.

7.:Dgkuuentaq_e.

v družině se vede tato dokunrentaee:

Šnoml vzdětrávaeí pťogram družiny,
písemné příhlášky dětí; jejich součástí je písenrnó sdělení zákonnýclr zástupeů účastníka
o rozsahu doeházky a způsobu odehodu účastníka z družiny,
přehledy výehovně vzdělávací práce.iednotliv}e}r oddětrení, včetmě doe}raz§ dětí,
ecloroční plári činnosti školní družiny,
ročril hodnoaení práee školní družiny.jako podklad pro výroční zprávu škoXy,
vnitfuí řád škoiraí dnržiny, rozvr}r činnosti,
knihtl lnťezťr a ziáznamv o tlrazeeh žrikťr"

a)
b)

e}

d)
e)
f)
g)

1E" Vnitřní řád škoXní sú"ana5zpočtu6



Zikladní škola Amos, školská právnická osoba

8-Zóvěreč_qéqs_t_a_!ryv,ení

1. Kontrolotl provádění u§tanov€ní této směrnice je statutarrúm orgánem školy pověřen
zaměstnanee: vedoueí vyehovatelka školní družiny.

2. Zrušuje se předehozí zrĚru tohoto vnitřního řádu, .jeho uložení se řídí spisovým řádem
školy.

3" Vnitřní řád školní družiny nabývá účinnosti dnerrr: l, 9.2019

V Bruntále dne 30. 8" 2019

'0a
Mga". Petr Nýotriý

ředitel školské právnické osoby

18. l/nitřní řád školní družiny strana6zpočtuó


